perímetro  urbano  do  Município  de  Rio  Brilhante  -  MS,  através  do  Contrato  de  Repasse  nº
924220/2021/MDR/CAIXA,  nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento., nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais anexos.

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 466.580,14 (quatrocentos e sessenta e seis mil, quinhentos e
oitenta reais e catorze centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 5 (cinco) meses, contados da publicação no PNCP, na
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, superior ao prazo de execução, com vistas ao cumprimento das
obrigações acessórias.

[...]

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de castração de caninos e felinos em
Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde – UMEES (Castramóvel), atendendo o Fundo Municipal de Saúde
de Rio Brilhante/MS.

VALOR: R$ 147.982,68 (cento e quarenta e sete mil novecentos e oitenta e dois reais e sessenta e
oito centavos), conforme abaixo:

FORNECEDOR: CLÍNICA VETERINÁRIA ANJO ANIMAL LTDA (CNPJ/CPF: 41.273.106/0001-46)
LOTE 01
Item Especificação Mínima Unid Qtd Preço Unit. Preço Total

01
Serviço especializado de realização de
Cirurgia de Castração em Canino Fêmea

[...]

conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo II do Aviso da Contratação Direta, que
é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de
transcrição.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 8.342,00 (oito mil, trezentos e quarenta e dois reais).

TRATARTEC COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E COMERCIO E INSTALACAO DE
MÁQUINAS E PECAS PARA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ:12.287.466/0001-07

Item Especificação Unid. Marca Qtd
Preço
Unitário

Preço
Total

01

Cola - Adesivo termoplástico, Hot melt, em barra.

[...]

instalados nos prédios de responsabilidade da Prefeitura Municipal  de Rio Brilhante,  especificado(s)  no(s)  Termo de
Referência, Anexo I do Edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.863.835,00 (um milhão, oitocentos e sessenta e três mil, oitocentos e
trinta e cinco reais).

FORNECEDOR: CONSTRUSILVER ENGENHARIA E CONSTRUCÕES LTDA CNPJ: 45.995.865/0001-73

Item Especificação Unid. Marca Qtd
Preço
Unitário

Preço
Total

LOTE 1

https://transparencia.betha.cloud/%23/KLojapoJwJLapEYmhbLUHQ==/consulta/76136%20

01

Descrição:

[...]

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA do contrato n.º 128/2023, que tem como objeto a “contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguro veicular exclusivamente para veículo do gabinete do prefeito”,
conforme Parecer Jurídico n.º 5402024.

“CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado em R$ 1.218,17 (um mil duzentos e dezoito reais e dezessete centavos).

Item Descrição/Serviços Unid. Quant.
Preço
Unit.

Preço Total

https://transparencia.betha.cloud/%23/KLojapoJwJLapEYmhbLUHQ==/consulta/76136%20

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE

Conforme Lei Municipal

Segunda-feira, 12 de agosto de 2024 Ano I | Edição nº 135 Página 36 de 42